Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO Nº. ___     ___/2023/ GABV/ RAS

Indica ao Secretário Municipal de

Infraestrutura, Senhor Fabiano Mezadri que

estude a possibilidade de esgotamento

sanitário na rua: Fabio de Oliveira Mereguetti,

próximo borracharia Cristo Rei, bairro Portal

de Anchieta.

O vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA ao

Secretário Municipal de Infraestrutura, Senhor Fabiano Mezadri, que estude a

possibilidade de esgotamento sanitário na rua: Fabio de Oliveira Mereguetti, próximo

borracharia Cristo Rei, bairro: Portal de Anchieta.

JUSTIFICATIVA

Dejetos sanitários estão expostos na rua causando mau cheiro e constrangimento a

moradores e prestadoras de serviço no local.    Ante o exposto, pedimos que medidas sejam

tomadas afim de minimizar este contratempo. Que o Senhor Secretário dentro das

prerrogativas desta pasta, atenda o quanto antes esta demanda.

Plenário Urias Simões dos Santos, 28 de novembro de 2023.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003200320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-27T14:56:23-0300